

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 에너지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제과	10,429,688	8,836,584	1,593,104
국	440,384		
군	467,000		
기	20,300		
도	675,317		
시	8,826,687		
에너지 수급 안정	1,889,281	2,480,795	△591,514
국	330,184		
기	20,300		
도	228,599		
시	1,310,198		
에너지 관리	1,889,281	2,480,795	△591,514
국	330,184		
기	20,300		
도	228,599		
시	1,310,198		
에너지관리	13,630	10,340	3,290
201 일반운영비	8,730	6,520	2,210
01 사무관리비	6,770	6,520	250
○ 에너지관련 홍보물(현수막, 리플렛 등) 제작 50,000원 * 23개소	1,150		
○ 에너지관련 홍보물(현수막, 리플렛 등) 제작 1,000원 * 1,000부 * 1종	1,000		
○ 에너지관련 기술도서 구입(표준품셈, 정보지 등) 50,000원 * 6권	300		
○ 도시가스 공급위원회 참석수당 80,000원 * 6명 * 3회	1,440		
○ 에너지관리 업무추진 특근비 8,000원 * 4명 * 90일	2,880		
02 공공운영비	1,960	0	1,960
○ 사용재결 열람공공문 통지용 우편요금 1,960원 * 100통 * 10회	1,960		
202 여비	4,900	3,820	1,080
01 국내여비	4,900	3,820	1,080
○ 석유판매업및 가스시설 지도점검 20,000원 * 35일	700		
○ 전기시설 지도점검및 발전사업 업무추진 20,000원 * 2명 * 3일 * 6월	720		
○ 도시가스 공급확대 실태조사 20,000원 * 2명 * 15회	600		
○ 태양광 발전시설 지도점검 20,000원 * 3명 * 4일 * 12월	2,880		
계량기 관리	1,000	9,100	△8,100
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0

부서: 지역경제과
 정책: 에너지 수급 안정
 단위: 에너지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 계량기 지도점검 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회	1,000		
서민층에너지복지향상	729,261	317,700	411,561
	도 128,276 시 600,985		
307 민간이전	5,000	10,000	△5,000
08 이차보전금	5,000	10,000	△5,000
○ 도시가스단독주택 등 이차보전 지원 50,000원 * 100세대	5,000		
402 민간자본이전	704,261	8,700	695,561
	도 122,276 시 581,985		
01 민간자본사업보조(자체재원)	300,000	0	300,000
○ 단독주택 도시가스 확대 공급 2,000,000원 * 150세대	300,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	394,286	0	394,286
○ 도시가스 미공급지역 공급배관 설치 250,340원 * 1,575m	394,286		
	도 118,286 시 276,000		
03 민간위탁사업비	9,975	8,700	1,275
○ 취약계층 에너지 홀닥터 9,975,000원	9,975		
	도 3,990 시 5,985		
403 자치단체등자본이전	20,000	20,000	0
	도 6,000 시 14,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	20,000	20,000	0
○ 노인가구 가스타이머 쿡 보급 50,000원 * 400세대	20,000		
	도 6,000 시 14,000		
서민층 가스시설 개선	282,730	109,655	173,075
	국 226,184 도 16,963 시 39,583		
403 자치단체등자본이전	282,730	109,655	173,075
	국 226,184 도 16,963 시 39,583		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	282,730	109,655	173,075
○ 서민층 가스시설 개선지원 245,000원 * 1,154세대	282,730		
	국 226,184 도 16,963 시 39,583		

부서: 지역경제과
 정책: 에너지 수급 안정
 단위: 에너지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
신재생에너지 보급지원	150,000	100,000	50,000
	도 50,000 시 100,000		
402 민간자본이전	150,000	100,000	50,000
	도 50,000 시 100,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 신재생에너지(태양광, 지열 등) 주택지원 1,500,000원 * 100세대	150,000 150,000	100,000	50,000
	도 50,000 시 100,000		
지역에너지 절약	3,000	3,000	0
	도 1,200 시 1,800		
201 일반운영비	600	600	0
	도 300 시 300		
01 사무관리비 ○ 지역에너지절약 교육 및 홍보 600,000원	600 600	600	0
	도 300 시 300		
202 여비	2,400	2,400	0
	도 900 시 1,500		
01 국내여비 ○ 지역에너지 절약 교육 및 홍보 20,000원 * 2명 * 15회	600 600	600	0
04 국제화여비 ○ 지역에너지 절약 선진지 국외연수 1,800,000원 * 1명	1,800 1,800	1,800	0
	도 900 시 900		
취약계층 에너지복지	127,760	610,700	△482,940
	국 63,800 시 63,960		
403 자치단체등자본이전	127,760	610,700	△482,940
	국 63,800 시 63,960		
02 기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 복지시설 LED 교체사업 - 정읍 애육원 등 9개소 127,760,000원	127,760 127,760 127,760	610,700	△482,940
	국 63,800 시 63,960		
발전소주변지역 주민복지지원	300	20,300	△20,000
	기 300		

부서: 지역경제과
 정책: 에너지 수급 안정
 단위: 에너지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		300	300	0
	기	300		
02 민간경상사업보조		300	300	0
○ 발전소 주변지역 기본지원사업		300		
- 고창솔라파크(고부면) 300,000원		300		
	기	300		
발전소주변지역 공공사회복지		20,000	0	20,000
	기	20,000		
206 재료비		3,300	0	3,300
	기	3,300		
01 재료비		3,300	0	3,300
○ 태인면 주요 도로변 꽃길 조성 3,300,000원		3,300		
	기	3,300		
401 시설비및부대비		16,700	0	16,700
	기	16,700		
01 시설비		16,700	0	16,700
○ 발전소 주변지역 기본지원사업		16,700		
- 정우면 종합복지회관 출입문 교체 3,500,000원		3,500		
	기	3,500		
- 북면 가로(보안)등 설치 3,300,000원		3,300		
	기	3,300		
- 이평면 가로(보안) 등 설치 3,300,000원		3,300		
	기	3,300		
- 농소동 우범지역 가로(보안) 등 설치 3,300,000원		3,300		
	기	3,300		
- 덕천면 우범지역 가로(보안) 등 설치 3,300,000원		3,300		
	기	3,300		
미니태양광보급지원		120,600	0	120,600
	국	40,200		
	도	32,160		
	시	48,240		
402 민간자본이전		120,600	0	120,600
	국	40,200		
	도	32,160		
	시	48,240		
02 민간자본사업보조(이전재원)		120,600	0	120,600
○ 미니태양광 보급지원 603,000원 * 200세대		120,600		
	국	40,200		
	도	32,160		
	시	48,240		
청정에너지 마을 육성		441,000	0	441,000
402 민간자본이전		441,000	0	441,000

부서: 지역경제과
 정책: 에너지 수급 안정
 단위: 에너지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 민간자본사업보조(자체재원)	441,000	0	441,000
	○ 청정에너지 마을 육성(태양광 3kw) 4,410,000원 * 100세대	441,000		
	산업구조 고도화	2,973,495	1,973,993	999,502
	국	14,000		
	군	390,000		
	도	255,362		
	시	2,314,133		
	물가관리	914,655	522,002	392,653
	국	14,000		
	도	154,684		
	시	745,971		
	물가관리	886,655	522,002	364,653
	도	151,884		
	시	734,771		
	101 인건비	13,895	14,472	△577
	04 기간제근로자등보수	13,895	14,472	△577
	○ 물가모니터요원 인부임 66,800원 * 2명 * 2일 * 52주	13,895		
	201 일반운영비	58,140	68,490	△10,350
	도	8,100		
	시	50,040		
	01 사무관리비	58,140	68,490	△10,350
	○ 물가안정 홍보물 제작	9,610		
	－ 현수막 제작 50,000원 * 10개소 * 2회	1,000		
	－ 전단지 제작(2종) 150원 * 2종 * 15,000부	4,500		
	－ 포스터 제작(2종) 1,000원 * 2종 * 2,000매	4,000		
	－ 서한문 제작 220원 * 500매	110		
	○ 물가대책위원회 참석수당 80,000원 * 13명 * 2회	2,080		
	○ 유통업 상생발전협의회 참석수당 80,000원 * 10명 * 2회	1,600		
	○ 원산지표시 현수막 제작 50,000원 * 4개소 * 2회	400		
	○ 위조상품 홍보물 제작 700원 * 500매 * 2회	700		
	○ 착한가격 업소 인센티브 제공	15,000		
	－ 쓰레기 봉투(50, 20리터용) 300,000원 * 30개소	9,000		
	－ 앞치마 제작 20,000원 * 10매 * 30개소	6,000		
	○ 착한가격업소 옥외가격 간판설치 및 인증서 제작 175,000원 * 10개소	1,750		
	○ 착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원 27,000,000원	27,000		
	도	8,100		

부서: 지역경제과
 정책: 산업구조 고도화
 단위: 물가관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 18,900		
202 여비	8,020	7,220	800
01 국내여비	8,020	7,220	800
○ 위조상품 단속 추진 20,000원 * 2명 * 5일 * 10월	2,000		
○ 안전도시국 시책추진 여비 300,000원 * 12월	3,600		
○ 착한가격업소 및 전통상업점포지정 실태조사 20,000원 * 2명 * 12월	480		
○ 소비자 물가 등 실태조사 1,940,000원	1,940		
203 업무추진비	10,000	10,000	0
03 시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
○ 안전도시국 주요시책 추진 7,000,000원	7,000		
○ 민생안정 및 시장관리 활성화 시책추진 3,000,000원	3,000		
301 일반보상금	479,280	0	479,280
	도 143,784		
	시 335,496		
12 기타보상금	479,280	0	479,280
○ 영세소상공인 카드수수료 지원사업 144,000원 * 3,120개소	449,280		
	도 134,784		
	시 314,496		
○ 소상공인공제(노란우산공제) 가입 지원 30,000,000원	30,000		
	도 9,000		
	시 21,000		
306 출연금	150,000	100,000	50,000
01 출연금	150,000	100,000	50,000
○ 영세소상공인 특례보증재단 출연금 150,000,000원	150,000		
307 민간이전	66,320	73,320	△7,000
02 민간경상사업보조	1,750	8,750	△7,000
○ 소비자상담센터 소비자 교육 1,750,000원	1,750		
03 민간단체법정운영비보조	24,570	24,570	0
○ 소비자상담센터 운영비 24,570,000원	24,570		
08 이차보전금	40,000	40,000	0
○ 영세소상공인 대출자금 이차보전 지원 40,000,000원	40,000		
402 민간자본이전	26,000	47,000	△21,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	26,000	47,000	△21,000
○ 전통상업점포 육성지원 2,000,000원 * 13개소	26,000		
403 자치단체등자본이전	75,000	201,500	△126,500

부서: 지역경제과
 정책: 산업구조 고도화
 단위: 물가관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 나들가게 육성선도지역 지원사업 75,000,000원	75,000	201,500	△ 126,500
쌍화차거리 청년창업몰 조성	28,000	0	28,000
국	14,000		
도	2,800		
시	11,200		
307 민간이전	28,000	0	28,000
국	14,000		
도	2,800		
시	11,200		
02 민간경상사업보조 ○ 쌍화차거리 청년창업몰 조성 28,000,000원	28,000	0	28,000
국	14,000		
도	2,800		
시	11,200		
시장활성화 및 환경개선	2,058,840	1,451,991	606,849
국	390,000		
도	100,678		
시	1,568,162		
전통시장 환경개선	1,792,740	1,435,891	356,849
국	390,000		
도	50,678		
시	1,352,062		
101 인건비	39,256	35,553	3,703
04 기간제근로자등보수	39,256	35,553	3,703
○ 샘고을시장관리 및 공중화장실 청소 인부임	25,361		
－ 기본급 77,600원 * 1명 * 248일	19,245		
－ 주휴수당 77,600원 * 1명 * 52주	4,036		
－ 명절휴가비 500,000원 * 1명 * 2회	1,000		
－ 정액급식비 90,000원 * 1명 * 12월	1,080		
○ 샘고을시장 상인 및 고객센터 관리 인부임	13,895		
－ 기본급 66,800원 * 1명 * 172일	11,490		
－ 주휴수당 66,800원 * 1명 * 36주	2,405		
201 일반운영비	214,468	195,362	19,106
01 사무관리비	31,800	31,760	40
○ 전통시장 공중화장실 화장지 구입 36,000원 * 1박스 * 13개소 * 12월	5,616		
○ 전통시장 공중화장실 청소 규격봉투 구입	3,744		
○ 전통시장 공중화장실 청소용품 구입 70,000원 * 13개소 * 12월	10,920		
○ 전통시장 홍보용 현수막 제작 60,000원 * 20매 * 3회	3,600		
○ 전통시장 홍보용 전단지 제작 220원 * 2종 * 12,000부	5,280		

부서: 지역경제과
 정책: 산업구조 고도화
 단위: 시장활성화 및 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 전통시장 업무 추진에 따른 특근비 8,000원 * 3명 * 11일 * 10월	2,640		
02 공공운영비	182,668	163,602	19,066
○ 전통시장 3개소 전기요금 6,100,000원 * 12월	73,200		
○ 전통시장 상하수도 요금 2,600,000원 * 12월	31,200		
○ 전통시장 시장사용료 등 우편발송 요금 330원 * 300통 * 12월	1,188		
○ 전통시장(공설시장) 방역소독 용역비(연지, 신태인) 550,000원 * 2개소 * 9회	9,900		
○ 샘고을시장 통합관제시스템 인터넷사용료 110,000원 * 12월	1,320		
○ 전통시장 가로 보안등 유지보수 200,000원 * 3개소 * 12월	7,200		
○ 전통시장 공중화장실 유지보수 500,000원 * 8개소 * 6회	24,000		
○ 전통시장 방범용 CCTV 유지보수 100,000원 * 80대	8,000		
○ 전통시장 무인경비 용역 88,000원 * 5개소 * 12월	5,280		
○ 전통시장 장옥 전기안전점검(연지,신태인) 50,000원 * 150개소	7,500		
○ 전통시장 소방시설 안전관리비 650,000원 * 12월	7,800		
○ 신태인시장 및 음식단지 소방시설 방화관리비 150,000원 * 2개소 * 12회	3,600		
○ 신태인시장 및 음식단지 승강기 전기검사 수수료 140,000원 * 2개소	280		
○ 샘고을시장 안개분무시스템 유지보수 110,000원 * 4개소 * 5회	2,200		
202 여비	4,100	4,100	0
01 국내여비	4,100	4,100	0
○ 전통시장 지도점검 20,000원 * 3일 * 3명 * 10월	1,800		
○ 전통시장 활성화 추진 20,000원 * 3일 * 3명 * 10월	1,800		
○ 우수 전통시장 벤치마킹 추진 500,000원 * 1회	500		
301 일반보상금	12,980	11,600	1,380
도	6,490		
시	6,490		
12 기타보상금	12,980	11,600	1,380
○ 전통시장 화재공제 지원사업 12,980,000원	12,980		
도	6,490		
시	6,490		
307 민간이전	281,936	289,276	△7,340

부서: 지역경제과
 정책: 산업구조 고도화
 단위: 시장활성화 및 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 44,188 시 237,748		
02 민간경상사업보조	281,936	289,276	△7,340
○ 전통시장 활성화를 위한 주말 문화공연 48,000,000원	48,000		
	도 4,200 시 43,800		
○ 전통시장 장엔정 장보기 도우미(보조) 1,190,000원 * 7명 * 12월	99,960		
	도 29,988 시 69,972		
○ 전통시장 야시장 지원사업 50,000,000원	50,000		
	도 10,000 시 40,000		
○ 와글와글시장가요제(도직접사업 시비부담금) 10,000,000원 * 2개소	20,000		
○ 전통시장 장보기 및 배송서비스 61,776,000원	61,776		
○ 연지시장 대보름 방화제 2,200,000원	2,200		
401 시설비및부대비	1,240,000	900,000	340,000
	균 390,000 시 850,000		
01 시설비	1,240,000	900,000	340,000
○ 전통시장 시설물 유지보수	80,000		
- 샘고을시장 5,000,000원 * 8회	40,000		
- 연지시장 5,000,000원 * 4회	20,000		
- 신태인시장 5,000,000원 * 4회	20,000		
○ 샘고을시장 지붕보수 공사 350,000,000원	350,000		
○ 신태인시장 지붕보수 공사 100,000,000원	100,000		
○ 신태인시장 음식단지 옥상 방수공사 60,000,000원	60,000		
○ 전통시장 시설현대화 정비사업 650,000,000원	650,000		
	균 390,000 시 260,000		
음식문화특성화추진-전통시장먹거리타운조성	16,100	16,100	0
201 일반운영비	13,700	13,700	0
01 사무관리비	13,700	13,700	0
○ 사업설명회 현수막 제작 60,000원 * 3개소 * 3회	540		
○ 전통시장 먹거리타운조성 관련 소모품 구입 1,660,000원	1,660		
○ 먹거리타운 조성관련 상인교육 700,000원 * 5회	3,500		
○ 먹거리타운 조성관련 전문가 자문 1,000,000원 * 8회	8,000		

부서: 지역경제과
 정책: 산업구조 고도화
 단위: 시장활성화 및 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○ 연지사장 음식 문화 특성화 추진여비 20,000원 * 2명 * 5일 * 12월	2,400		
	전통시장 특성화시장 육성사업(국가직접사업)	250,000	0	250,000
	도	50,000		
	시	200,000		
	308 자치단체등이전	250,000	0	250,000
	도	50,000		
	시	200,000		
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	250,000	0	250,000
	○ 샘고을시장 희망사업 프로젝트(문화관광형) 250,000,000원	250,000		
	도	50,000		
	시	200,000		
	고용 촉진 및 안정	3,744,827	2,901,340	843,487
	국	96,200		
	군	77,000		
	도	191,356		
	시	3,380,271		
	고용 촉진 및 생활안정	3,744,827	2,901,340	843,487
	국	96,200		
	군	77,000		
	도	191,356		
	시	3,380,271		
	근로자 복지지원	1,385,017	1,244,120	140,897
	101 인건비	1,351,277	1,212,780	138,497
	04 기간제근로자등보수	1,351,277	1,212,780	138,497
	○ 기간제 근로자 4대보험금	1,282,320		
	－ 국민연금 129,000원 * 280명 * 12월	433,440		
	－ 고용보험 53,300원 * 600명 * 12월	383,760		
	－ 산재보험 16,700원 * 300명 * 12월	60,120		
	－ 건강보험 135,000원 * 250명 * 12월	405,000		
	○ 기간제 근로자 퇴직금 1,700,000원 * 2년 * 20명	68,000		
	○ 근로자종합복지관 주변 전지작업 159,500원 * 3명 * 2회	957		
	201 일반운영비	28,940	26,540	2,400
	01 사무관리비	5,120	5,120	0
	○ 물탱크 청소 700,000원 * 2회	1,400		
	○ 근로자복지관 운영비 600,000원 * 6회	3,600		
	○ 근로자복지관 방화관리자 교육비 120,000원 * 1명	120		
	02 공공운영비	23,820	21,420	2,400

부서: 지역경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정
 단위: 고용촉진및생활안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 근로자종합복지관 CCTV유지관리 수수료 132,000원 * 12월	1,584		
○ 근로자종합복지관 승강기 유지관리 수수료 220,000원 * 12월	2,640		
○ 전기안전관리대행 수수료 180,000원 * 12월	2,160		
○ 전기요금 1,000,000원 * 12월	12,000		
○ 상하수도 요금 200,000원 * 12월	2,400		
○ 한국소방안전협회 회비 50,000원 * 1회	50		
○ 근로자종합복지관 전화요금 65,500원 * 1대 * 12월	786		
○ 소방시설 종합정밀 점검수수료 800,000원 * 1회	800		
○ 소방시설 작동기능 점검 수수료 800,000원 * 1회	800		
○ 전기시설 종합정밀 점검수수료 600,000원 * 1회	600		
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
○ 직업소개소 지도점검 20,000원 * 2명 * 5일 * 4회	800		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○ 근로자복지관 주변 화단정비 2,500원 * 2회 * 400주	2,000		
401 시설비및부대비	2,000	2,000	0
01 시설비	2,000	2,000	0
○ 근로자 종합복지관 시설유지비 500,000원 * 4회	2,000		
일자리창출사업	611,110	571,800	39,310
	도 139,900 시 471,210		
101 인건비	250,000	250,000	0
04 기간제근로자등보수	250,000	250,000	0
○ 다목적일자리사업 추진 250,000,000원	250,000		
201 일반운영비	44,160	32,600	11,560
	도 13,600 시 30,560		
01 사무관리비	9,560	2,000	7,560
○ 일자리창출 홍보물 제작 5,000,000원 * 1회	5,000		
○ 일자리 창출 업무추진 특근비 8,000원 * 4명 * 80일	2,560		
○ 고용복지 플러스센터 홍보물 제작 2,000,000원 * 1회	2,000		
02 공공운영비	600	600	0

부서: 지역경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정
 단위: 고용촉진및생활안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고용복지 플러스센터 발송 우편료 300원 * 1,000매 * 2회	600		
03 행사운영비	34,000	30,000	4,000
○ 청년취업캠프 34,000,000원	34,000		
	도 13,600 시 20,400		
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0
○ 일자리창출사업 추진 20,000원 * 2명 * 5일 * 6회	1,200		
307 민간이전	315,750	288,000	27,750
	도 126,300 시 189,450		
02 민간경상사업보조	315,750	288,000	27,750
○ 청년취업 지원사업 117,000,000원	117,000		
	도 46,800 시 70,200		
○ 4050 중장년층 취업지원 126,000,000원	126,000		
	도 50,400 시 75,600		
○ 청년 내일채움공제 지원 72,750,000원	72,750		
	도 29,100 시 43,650		
신노사문화 정착	17,000	17,000	0
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○ 노사업무추진 20,000원 * 5일 * 2명 * 5회	1,000		
307 민간이전	16,000	16,000	0
02 민간경상사업보조	16,000	16,000	0
○ 민주노총 노동교실 2,000,000원	2,000		
○ 민주노총 근로자 체육대회지원 6,000,000원	6,000		
○ 한국노총 근로자 노동교실 2,000,000원	2,000		
○ 한국노총 근로자 체육대회지원 6,000,000원	6,000		
공공근로사업 추진	1,204,520	914,420	290,100
101 인건비	1,200,000	910,000	290,000
04 기간제근로자등보수	1,200,000	910,000	290,000
○ 공공근로사업 인부임 1,200,000,000원	1,200,000		
201 일반운영비	2,600	2,500	100
01 사무관리비	2,600	2,500	100
○ 공공근로사업 홍보 현수막 제작 50,000원 * 13개 * 4회	2,600		
202 여비	1,920	1,920	0

부서: 지역경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정
 단위: 고용촉진및생활안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		1,920	1,920	0
○ 공공근로사업 추진				
	20,000원 * 2명 * 4일 * 12월	1,920		
지역공동체일자리사업		154,000	154,000	0
	균	77,000		
	도	23,100		
	시	53,900		
101 인건비		124,000	124,000	0
	균	62,000		
	도	18,600		
	시	43,400		
04 기간제근로자등보수		124,000	124,000	0
○ 지역공동체 일자리사업	124,000,000원	124,000		
	균	62,000		
	도	18,600		
	시	43,400		
201 일반운영비		3,000	3,000	0
	균	1,500		
	도	450		
	시	1,050		
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○ 지역공동체 일자리사업	3,000,000원	3,000		
	균	1,500		
	도	450		
	시	1,050		
202 여비		3,000	3,000	0
	균	1,500		
	도	450		
	시	1,050		
01 국내여비		3,000	3,000	0
○ 지역공동체 일자리사업	3,000,000원	3,000		
	균	1,500		
	도	450		
	시	1,050		
206 재료비		24,000	24,000	0
	균	12,000		
	도	3,600		
	시	8,400		
01 재료비		24,000	24,000	0
○ 지역공동체 일자리사업	24,000,000원	24,000		
	균	12,000		
	도	3,600		
	시	8,400		
지역주도형 청년일자리 사업		277,500	0	277,500
	국	78,200		
	도	23,460		
	시	175,840		

부서: 지역경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정
 단위: 고용촉진및생활안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		277,500	0	277,500
	국 도 시	78,200 23,460 175,840		
02 민간경상사업보조 ○ 어르신 건강관리단 운영사업 277,500,000원		277,500	0	277,500
	국 도 시	78,200 23,460 175,840		
지역주도형 청년일자리 사업(청년보부상)		95,680	0	95,680
	국 도 시	18,000 4,896 72,784		
307 민간이전		95,680	0	95,680
	국 도 시	18,000 4,896 72,784		
02 민간경상사업보조 ○ 지역주도형 청년일자리 사업(청년보부상) 95,680,000원		95,680	0	95,680
	국 도 시	18,000 4,896 72,784		
농산물생산유통관리		516,101	679,079	△ 162,978
도매시장관리		516,101	679,079	△ 162,978
도매시장 환경개선		516,101	679,079	△ 162,978
101 인건비		6,012	5,478	534
04 기간제근로자등보수 ○ 도매시장 환경관리 일시사역인부임		6,012	5,478	534
	－ 제조작업 141,600원 * 4명 * 2일 * 3회	3,399		
	－ 조경수 농약살포 77,600원 * 3명 * 3회	699		
	－ 조경수 전지작업 159,500원 * 4명 * 3일	1,914		
201 일반운영비		231,075	210,037	21,038
01 사무관리비 ○ 농산물도매시장 홍보용 현수막 제작 60,000원 * 3개소 * 4회		720		
	○ 청원경찰 당직용 침구 세탁비 175,000원 * 2회	350		
	○ 농산물도매시장 소독 실시 400,000원 * 12월	4,800		
	○ 지하수조 및 고가수조 물탱크 소독실시 1,000,000원 * 2회	2,000		
	○ 도매시장 쓰레기 규격봉투 구입 530원 * 3,500매	1,855		
	○ 도매시장 화장실 화장지 구입 33,000원 * 18개소 * 7회	4,158		

부서: 지역경제과
 정책: 농산물생산유통관리
 단위: 도매시장관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도매시장 화장실 및 청사 환경정비 세제구입 4,000원 * 4종 * 18개소 * 6회	1,728		
○ 도매시장 민원인 접대용 자판기 재료구입	848		
- 생수구입 6,000원 * 4회 * 12월	288		
- 자판기재료 20,000원 * 4종 * 7회	560		
○ 도매시장 안전관리자 교육비	540		
- 위탁교육비 100,000원 * 1명 * 1회	100		
- 법정교육비 80,000원 * 1명 * 3일	240		
- 전기및소방안전점검 교육비 100,000원 * 1명 * 2회	200		
○ 도매시장 운영위원회 운영수당 80,000원 * 5명 * 1회	400		
○ 출하 성수기 교통,쓰레기 야간단속 종사자 급식비 8,000원 * 2명 * 65일	1,040		
○ 도매시장 건물 감정평가 실시 3,000,000원 * 2개소 * 1회	6,000		
02 공공운영비	206,636	185,648	20,988
○ 전기시설 유지보수 500,000원 * 10개소	5,000		
○ 도매시장 보일러실 유지보수 2,000,000원 * 1개소	2,000		
○ 저온저장고 컴프레서 설치 2,500,000원 * 12대 * 0.2	6,000		
○ 도매시장 전기요금 7,366,000원 * 12월	88,392		
○ 도매시장 상수도 요금 1,913,000원 * 12월	22,956		
○ 환경개선부담금 1,300,000원 * 2회	2,600		
○ 도매시장 전자경매 유통정보망 유지보수비 1,500,000원 * 12월	18,000		
○ 농산물도매시장 건물 안전성 정밀검사 5,000,000원 * 2회	10,000		
○ 도매시장 전화요금 100,000원 * 12월	1,200		
○ 도매시장 팩스 사용료 70,000원 * 12월	840		
○ 전자경매 회선료 100,000원 * 12월	1,200		
○ 유선방송 사용료 20,000원 * 12월	240		
○ 무인경비 용역료 110,000원 * 12월	1,320		
○ 인터넷 사용료 35,000원 * 12월	420		
○ 전기,소방 협회비 100,000원 * 2회	200		
○ 자가 발전기 유류 구입 922,000원	922		
○ 도매시장 난방 연료비	2,558		
- 사무실 853,000원	853		
- 경비실 1,705,000원	1,705		
○ 화장실 분뇨 수거료 10,000원 * 20톤 * 3개소	600		
○ 도매시장 건물유지비 30,000,000원	30,000		
○ 소방시설 안전점검 수수료 3,000,000원	3,000		
○ 전기설비 점검 수수료 765,600원 * 12회	9,188		

부서: 지역경제과
 정책: 농산물생산유통관리
 단위: 도매시장관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	2,580	2,580	0
01	국내여비	2,580	2,580	0
	○ 농산물도매시장 업무추진 20,000원 * 3명 * 38일	2,280		
	○ 중앙평가 및 전국 도매시장 협의회 워크숍 참석 150,000원 * 1명 * 2회	300		
206	재료비	3,984	3,984	0
01	재료비	3,984	3,984	0
	○ 도매시장 조경관리 농약 구입 25,000원 * 3종 * 4회	300		
	○ 도매시장 조경수 비료 구입 22,000원 * 10포	220		
	○ 방역 소독약품 구입 45,000원 * 15명	675		
	○ 방역소독 경유 구입 289,000원	289		
	○ 전기실 축전지 구입 500,000원 * 5개	2,500		
401	시설비및부대비	270,000	454,000	△ 184,000
01	시설비	270,000	454,000	△ 184,000
	○ 도매시장 고추동(B동) 지붕 슬라브 보수공사 (54개점포) 270,000,000원	270,000		
405	자산취득비	2,450	3,000	△ 550
01	자산및물품취득비	2,450	3,000	△ 550
	○ 도매시장 경비실 냉난방기 구입 1,450,000원 * 1대	1,450		
	○ 사무실 목재 캐비닛 구입 500,000원 * 2대	1,000		
행정운영경비		1,305,984	801,377	504,607
인력운영비		1,252,440	749,460	502,980
인력운영비		1,252,440	749,460	502,980
101	인건비	1,252,440	749,460	502,980
02	기타직보수	58,080	50,820	7,260
	○ 청원경찰 고용보험료 88,000원 * 55명 * 12월	58,080		
03	무기계약근로자보수	1,194,360	698,640	495,720
	○ 무기계약 근로자 4대보험금	594,360		
	－ 국민연금 129,000원 * 120명 * 12월	185,760		
	－ 고용보험 53,300원 * 120명 * 12월	76,752		
	－ 산재보험 16,700원 * 120명 * 12월	24,048		
	－ 건강보험 135,000원 * 190명 * 12월	307,800		
	○ 공무원 근로자 퇴직금 6,000,000원 * 20년 * 5명	600,000		
기본경비		53,544	51,917	1,627
기본경비		53,544	51,917	1,627

부서: 지역경제과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	23,624	22,282	1,342
01 사무관리비	21,324	19,982	1,342
○ 기본 사무관리비 21,324,000원	21,324		
02 공공운영비	2,300	2,300	0
○ 통신요금 및 문서발송 우편요금 900,000원	900		
○ 난방용 연료 구입 28,000원 * 50통	1,400		
202 여비	14,820	13,435	1,385
01 국내여비	14,820	13,435	1,385
○ 기본업무 추진 여비(19명) 14,820,000원	14,820		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○ 안전도시국 기관운영 업무추진비 3,300,000원	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비(25명 이하) 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	5,400	5,400	0
01 직책급업무수행경비	5,400	5,400	0
○ 직책급 업무수행경비	5,400		
- 국장 350,000원 * 12월	4,200		
- 과장 100,000원 * 12월	1,200		
405 자산취득비	2,200	3,300	△ 1,100
01 자산및물품취득비	2,200	3,300	△ 1,100
○ 사무실 온풍기 구입 1,200,000원 * 1대	1,200		
○ 파쇄기 구입 1,000,000원 * 1대	1,000		